RESPOSTA AO OFÍCIO VEREADOR Nº 1.522/2024

São Roque, 09 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Vereador Rogério Jean da Silva,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio
deste responder à solicitação inserta no bojo do Ofício Vereador nº 1.522/2024,
referente à cópia de todos os procedimentos e documentos em andamento referentes
aos gastos que ainda serão realizados pela Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque, até o final do exercício de 2024.

Através da Portaria nº 157, de 28 de dezembro de

2023, é possível vislumbrar o Plano de Contratação Anual – PCA da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, documento que consolida todas as
compras e contratações que o órgão pretende realizar ou prorrogar, no ano seguinte, e
contempla bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação.

Trata-se, em verdade, de cumprimento de exigência

prescrita no art. 12, inciso VII e §1º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. No mais,
todos os procedimentos abertos nesta data podem ser consultados no Sistema Sino,
tanto na aba Licitações, quanto naquela relativa a Movimentos Contábeis, quando
relativas a prorrogações contratuais.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
Rogério Jean da Silva
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JN5G4MXDEF4V2787
		2024-12-09T11:11:40-0300